
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОССИЯ ФЕДЁРАЦИАЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
КОШ-АГАШ АЙМАК 

КОКОРУ ГУРТ 1ЕЗЕЕЗИНИН 
АДМИНИСТРАДИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОКОРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
649786 с. Кокоряул. Молодежная, 1 649786 Кокору j.Молодежный ором, 1

тел. 22-1-97 тел. 22-1-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOII

от 20 марта 2024 г. № 21 
с.Кокоря

Об утверждении реестра муниципального 
имущества МО Кокоринское сельское поселение 
по состоянию на 01.01.2024 год.

Руководствуясь приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 10.10.2023 г № 163н «Об утверждении порядка ведения 
органами местного самоуправления реестров муниципального 
имущества», сельская администрация МО Кокоринское сельское 
поселение, постановляет:

1. Утвердить Реестр муниципального имущества МО Кокоринское 
сельское поселение (Раздел I. Сведения о муниципальном 
недвижимом имуществе) по состоянию на 01.01.2024 в 
соответствии с Приложением JNfe 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить Реестр муниципального имущества МО Кокоринское 
сельское поселение (Раздел II. Сведения о муниципальном 
движимом имуществе) по состоянию на 01.01.2024 в соответствии 
с Приложением № 2 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить Реестр муниципального имущества МО Кокоринское 
сельское поселение (Раздел III. Сведения о муниципальных 
унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, 
хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в 
уставном (складочном) капитале которых принадлежат 
муниципальному образованию, иным юридическим лицам, в 
которых муниципальное образование является учредителем 
(участником) по состоянию на 01.01.2024 в соответствии с 
Приложением № 3 к настоящему Постановлению.



4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Кокорйнского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Глава Кокорйнского

сельского поселения В.Н.Уванчиков



Приложение №1
к Постановлению от 20.03.2024г№21

Реестр муниципального имущества МО Кокоринское сельское поселение 
(Раздел I. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе) на 01.01.2024год

№
п/п

Реестровы 
й номер 
имущества

Наименование
недвижимого
имущества

Адрес недвижимого 
имущества

Кадастровый
номер
недвижимог 
о имущества

Площадь, 
протяженность и 
иные параметры, 
характеризующи 
е физические 
свойства 
недвижимого 
имущества

балансовая 
стоимость 
недвижимог 
о имущества

(руб-)

Кадастров
ая
стоимость
недвижим
ого
имущества

(руб-)

Начисленная
амортизация

(руб)

Дата
возникновения
или
прекращения
права
муниципальной 
собственности на 
недвижимое 
имущество

Реквизиты 
документов - 
оснований 
возникновения 
(прекращения) 
права на 
недвижимое 
имущество

Сведения о
правообладателе
муниципального
недвижимого
имущества

Сведения об 
установленных 
в отношении 
муниципально 
го
недвижимого 
имущества 
ограничениях 
(обременениях 
) с указанием 
основания и 
даты их 
возникновения 
и прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Н-000001 Здание сельского 
дома культуры

Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район 
с.Кокоря,

ул.МолодежнаяД

04:10:050601
:530

Здание бетонное 

755,2 кв.м

3 475 466,00 4834216,45 2862290,47 25.03.2021г Выписка из 
ЕГРН
04/019/2021-1

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики.
Алтай

Не
зарегистрирова
но

2. Н-000002 Аил из
профилированного
бруса

Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район,

Бугузунский водный 
источник

Здание
деревянное

291120,50 97080 10.06.2021г Акт приема- 
передачи 
государственн 
ого имущества 
Республики 
Алтай от 
10.06.2021г.№4 
45

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но



3. Н-000003 Домик жилой Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район 
с.Кокоря,

Здание
деревянное

77892 50150,75 Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

4. Н-000004 Домики источника 
Бугузун

Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район,

Бугузунский водный 
источник

Здание
деревянное

887040 473088 Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

5. Н-000005 Жилой дом Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район 
с.Кокоря,

Здание
деревянное

90000 90000 Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

6. Н-000006 Земельный участок 
-  для размещения 
и обслуживания 
администрагивног 
о здания

Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район 
с.Кокоря,

ул.МолодежнаяД

04:10:050601
:224

s=2944+/-38 кв.м 29175 975200 05.03.2020Г выписка ЕГРН

04:10:050601:2
24-
04/019/2020-1

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

7. Н-000007 Земельный участок 
-земли особо 
охраняемых 
территорий и 
объектов (Бугузун)

Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район, в 
центральной части 
кадастрового 
квартала 
04:10:050103

0 4 :1 0 :0 5 0 1

0 3 :1 0 0

s—191986 +/- 
3834кв.м

55675,94 55675,94 09.06.2016г Свидетельство
о
государственн 
ой регистрации 
права

04-02/003-
02/003/011/201
6-1626/1

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но



8. Н-000008 Земельный участок 
-  земли 
населенных 
пунктов (стадион)

Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район 
с.Кокоря,ул.Бадыма, 
33

0 4 :1 0 :0 5 0 6

0 2 :4 1 4

s=28020+/-59
кв.м

3 876 286,80 3 876 
286,80

06.06.2017г выписка из 
ЕГРН

№04:10:050602
:414-
04/003/2017-1

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

9 Н-000009 Детская площадка Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район 
с.Кокоря

82500 68369,58 Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

10. Н-000010 Балансир Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район 
с.Кокоря, детская 
площадка

15000 15000 27.05,2020г договор 
поставки N 
325 от 
27.05.20r.

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

11. Н-000011 Горка Россия, Республика 
Алтай, Кош- • 
Агачский район 
с.Кокоря, детская 
площадка

15000 15000 27.05,2020г договор 
поставки N 
325 от 
27.05.20г.

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

12. Н-000012 Карусель Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район 
с.Кокоря, детская 
площадка

15000 15000 27.05.2020г договор 
поставки N 
325 от 
27.05.20г.

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

13. Н-000013 Качалка на 
пружине петушок

Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район 
с.Кокоря, детская 
площадка

12000 12000 27.05.2020г договор 
поставки N 
325 от 
27.05.20г

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но



14. Н-000014 Качели двойные Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район 
с.Кокоря, детская 
площадка

15000 15000 27.05.2020Г договор 
поставки N 
325 от 
27.05.20г

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

15. Н-000015 Качели одинарные Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район 
с.Кокоря, детская 
площадка

10000 10000 27.05.2020Г договор 
поставки N 
325 от 
27.05.20г

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

16. Н-000016 Рукоход Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район 
с.Кокоря, детская 
площадка

8000 8000 27.05.2020г договор 
поставки N 
325 от 
27.05.20r

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

17. Н-000017 Детский игровой 
комплекс

Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район 
с.Кокоря, детская 
площадка

50000 50000 27.05.2020г договор 
поставки N 
325 от 
27.05.20г

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

18. Н-000018 Песочница Россия, Республика 
Алтай, Кош- 
Агачский район 
с.Кокоря, детская 
площадка

10000 10000 27.05.2020г договор 
поставки N 
325 от 
27.05.20r

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но



Приложение №2
к Постановлению от 20.03.2024г№21

Реестр муниципального имущества МО Кокоринское сельское поселение 
(Раздел II. Сведения о муниципальном движимом имуществе) на 01.01.2024год

№
п/п

Реестровый
номер
имущества

Наименование
движимого
имущества

балансовая
стоимость
движимого
имущества

(руб.)

Начисленная
амортизация

(руб)

Дата
возникновения
или
прекращения
права
муниципальной 
собственности на 
движимое 
имущество

Реквизиты 
документов - 
оснований 
возникновения 
(прекращения) 
права на 
движимое 
имущество

Сведения о
правообладателе
муниципального
движимого
имущества

Сведения об 
установленных 
в отношении 
муниципапьно 
го движимого 
имущества 
ограничениях 
(обременениях 
) с указанием 
основания и 
даты их 
возникновения 
и прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Д-000001 Легковые .ВАЗ 
-21213

180900 180900 01.03.2002г Акт приема- 
передачи

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

2. Д-000002 ГАЗ -31105 360000 273695 07.02.2008г Договор
купли-продажи

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

3. Д-000003 Грузовой.

ЗИЛ 131 АРС-14

18000 18000 27.06.2014г. Договор
купли-продажи

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но



4. Д-000004 Трактор. 

МТЗ -80

38240 38240 24.01.2007г Акт приема- 
передачи

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

5. Д-000005 Пассажирский 

УАЗ -396292

197057 197057 11.08.2009г. Акт приема- 
передачи

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но

6. Д-000006 Пассажирский.

УАЗ -220694- 
04

359500 265097,64 16.05.2009г. Договор купли 
-продажи

Муниципальное
образование
Кокоринское
сельское поселение
Кош-Агачского
района Республики
Алтай

Не
зарегистрирова
но



Приложение №3
к Постановлению от 20.03.2024г№21

Реестр муниципального имущества МО Кокоринское сельское поселение 
(Раздел III. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, 

товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иным 
юридическим лицам, в которых муниципальное образование является учредителем (участником) по состоянию на 01.01.2024год

№
п/п

Наименование(полное)организацион 
но-правовая форма юридического 
лица

Адрес (местонахождение) Основной
государственный
регистрационный
номер и дата
государственной
регистрации

Реквизиты
документа-
основания
создания
юридическог
о лица

Размер 
уставного 
фонда(для 
МУПов), 
руб.

Размер доли,
принадлежащей
муниципальному
образованию в
уставном
(складочном)
капитале, в
процентах (для
хозяйственных
обществ и
товариществ)

Данные о 
балансовой и 
остаточной 
стоимости 
основных 
средств, руб.

Среднесписочная
численность
работников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Сельская администрация 
Кокоринского сельского 
поселения Кош-Агачского 
района Республики Алтай

Россия, Республика 
Алтай, Кош-Агачский 
район с.Кокоря, 
ул.Молодежная, 1.

1020400507401 

от 20.06.2012г.

Балансовая 
стоимость - 
7864127,50

Остаточная 
стоимость -

1 610595,84

13 человек


